
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Prelimina'r) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operaciona l : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo Genera l 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea : 0101 Dirección Superior 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

51 6 Gastos de Representación 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

55 Gastos Financieros y Otros 

557 Otros Gastos no Clasificados 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F. -----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

195,145 .00 192,489.12 

75,796.80 75,793.80 

72,450.00 72,450.00 

2,473.20 1,800.00 

10,139.10 8,159 .52 

34,285.90 34,285.80 

34,753,565. 77 34,753,565 .77 

34,753,565.77 34,753,565 .77 

92,311 .23 92,311.23 

92,311.23 92,311.23 

35,041,022.00 35,038,366.12 

35;041,022.00 35,038,366.12 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,655.88 

3.00 

0.00 

673.20 

1,979.58 

0.10 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,655.88 

2,655.88 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Jul io al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Ca rácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 01 Dirección y Administ ración Instit ucional 
Une: 0101 Dirección Superior 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO CODIGO CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESU PUESTARIO 

51 Remuneraciones 195,145.00 95,569.56 96,919.56 192,489.12 

511 Remuneraciones Perma nentes 75,796.80 37,446.60 38,347.20 75,793.80 

512 Remuneraciones Eventuales 72,450.00 36,000.00 36,450.00 72,450.00 

514 Contribuciones Pat ronales a lnst de Seg Socia l Públicas 2,473.20 900.00 900.00 1,800.00 

515 Cont ribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 10,139.10 4,079.76 4,079.76 8,159.52 

516 Gastos de Representación 34,285.90 17,142.90 17,142.90 34,285.80 

54 Adqu isiciones de Bienes y Servicios 34,753,565.77 12,000,000.00 22,753,565.77 34,753,565.77 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 34,753,565 .77 12,000,000.00 22,753,565.77 34,753,565.77 

55 Gast os Financieros y Otros 92,311.23 - 92,311.23 92,311.23 

557 Otros Gastos no Clasificados 92,311.23 - 92,311.23 92,311.23 

Total Rubro $ 35,041,022.00 $ 12,095,569.56 $ 22,942,796.56 $ 35,038,366.12 $ 

Tota l Cuenta $ 35,041,022.00 $ 12,095,569.56 $ 22,942,796.56 $ 35,038,366.12 $ 

2,655.88 

3.00 

-

673.20 

1,979.58 

0.10 

-

-

-

2,655.88 

2,655.88 
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminfur) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo Genera l 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea : 0102 Administración General 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventua les 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

519 Remuneraciones Diversas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

614 Intangibles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

4,075,422.42 4,075,417.57 

2,637,158.90 2,637,158.90 

978,418.33 978,418.01 

190,604.43 190,604.43 

213,223.32 213,219.32 

S6,016.91 56,016.91 

0.53 0.00 

3,257,952.79 3,256,782.63 

924,311.13 924,311.13 

809,877 .31 809,877.31 

1,455,334.42 1,455,334.26 

68,429.93 67,259.93 

143,387 .00 143,386.54 

6,159 .83 6,159.37 

137,227.17 137,227.17 

558.71 558.71 

558.71 558.7 1 

22S,681.49 225,681.21 

22S,090.49 225,090.21 

591.00 591.00 

7,703,002.41 7,701,826.66 

7,703,002.41 7,701,826.66 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

4.85 

0.00 

0.32 

0.00 

4.00 

0.00 

0.53 

1,170.16 

0.00 

0.00 

0.16 

1,170.00 

0.46 

0.46 

0.00 

0.00 

0.00 

0.28 

0.28 

0.00 

1,175.75 

1,175.75 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero a l 30 Junio y del 01 de Julio a l 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
{EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 01 Dirección y Admin istración Institucional 
Line: 0102 Administración General 

CODIGO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL· DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

519 

54 

541 

542 

543 

544 

55 

555 

556 

56 

563 

61 

611 

614 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventua les 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Públicas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 

Indemn izaciones 

Remuneraciones Diversas 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Gastos Financieros y Otros 

1 mpuestos, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Inve rsiones en Activos Fijos 

Bienes Muebles 

Intangibles 

Total Rubro $ 

Tata I Cuenta $ 

4,075,422.42 1,994,819.66 2,080,597.91 4,075,417.57 

2,637,158.90 1,282,911.87 1,354,247.03 2,637,158.90 

978,418.33 452,908.36 525,509.65 978,418.01 

190,604.43 95,187.95 95,416.48 190,604.43 

213,223.32 107,794.57 105,424.75 213,219.32 

56,016.91 56,016.91 56,016.91 

0.53 - -

3,257,952.79 1,881,764.56 1,375,018.07 3,256,782.63 

924,311.13 470,980.11 453,331.02 924,311.13 

809,877.31 368,105.58 441,771.73 809,877.31 

1,4SS,334.42 1,037,973.80 417,360.46 1,455,334.26 

68,429.93 4,705.07 62,554.86 67,259.93 

143,387.00 143,357.68 28.86 143,386.54 

6,159.83 6,130.51 28.86 6,159.37 

137,227.17 137,227.17 137,227.17 

558.71 558.71 558.71 

558.71 558.71 - 558.71 

225,681.49 - 225,681.21 225,681.21 

225,090.49 225,090.21 225,090.21 

591.00 591.00 591.00 

7,703,002.41 $ 4,020,500.61 $ 3,681,326.05 $ 7,701,826.66 $ 

7,703,002.41 $ 4,020,500.61 $ 3,681,326.05 $ 7,701,826.66 $ 

4.85 

0.32 

-

4.00 

-

0.53 

1,170.16 

-

-

0.16 

1,170.00 

0.46 

0.46 

-

-

-

0.28 

0.28 

-

1,175.75 

1,175.75 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea : 0103 Unidad Financiera Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

196,310. 00 196,309.05 

176,011 .55 176,010.66 

9,010.51 9,010.45 

11,287 .94 11,287.94 

460.00 459.58 

460.00 459.58 

196,770.00 196,768.63 

196,770.00 196,768.63 

25/01/2019 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.95 

0.89 

0.06 

0.00 

0.42 

0.42 

1.37 

1.37 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Fi nanc: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 01 Dirección y Admin istración Institucional 
line: 0103 Unidad Financiera Institucional 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

28/01/2019 

SALDO CO DIGO CONCE PTO 
CREDITO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

51 

511 

514 

515 

54 

541 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Cont ribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

Adquisiciones de Bienes v. Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

196,310.00 

176,011.55 

9,010.51 

11,287.94 

460.00 

460.00 

196,770.00 $ 

196,770.00 $ 

91,320.44 

81,511.33 

4,442.90 

5,366.16 

-

-

91,320.44 $ 

91,320.44 $ 

104,988.61 

94,499.33 

4,567.55 

5,921.78 

459.58 

459.58 

105,448.19 $ 

105,448.19 $ 

PRESU PUESTARIO 

196,309.05 

176,010.66 

9,010.45 

11,287.94 

459.58 

459.58 

196,768.63 $ 

196,768.63 $ 

0.95 

0.89 

0.06 

-

0.42 

0.42 

1.37 

1.37 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea : 0104 Secretaría para Asuntos Legislativos y Jurídicos 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventua les 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

55 Gastos Financieros y otros 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

961,930.00 961 ,929.52 0.48 

164,727.04 164,727.04 0.00 

714,600.00 714,600.00 0.00 

20,430.48 20,430.00 0.48 

62,172.48 62,172.48 0.00 

583,087.00 583,086.32 0.68 

10,700.28 10,699.60 0.68 

16,346.52 16,346.52 0.00 

504,071.99 504,071 .99 0.00 

23,718.21 23,718 .21 0.00 

28,250.00 28,250.00 0.00 

3,294.00 3,293 .73 0.27 

3,294.00 3,293.73 0.27 

1,548,311.00 1,548,309.57 1.43 

1,548,311.00 1,548,309.57 J 1.43 • 

CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación 9peracional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

He.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Line: 0104 Secretaria para Asuntos Legislativos y Jurídicos 

COOIGO CONCEPTO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-OIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

54 

541 

542 

543 

544 

545 

55 

556 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Púb li cas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Genera les y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Gastos Financieros y Otros 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

961,930.00 

164,727.04 

714,600.00 

20,430.48 

62,172.48 

583,087.00 

10,700.28 

16,346.52 

504,071.99 

23,718.21 

28,250.00 

3,294.00 

3,294.00 

1,548,311.00 $ 

1,548,311.00 $ 

475,266.22 

80,264.98 

353,700.00 

10,215.00 

31,086.24 

268,011.53 

10,699.60 

5,368.04 

251,943.89 

-

3,293.73 

3,293.73 

746,571.48 $ 

746,571.48 $ 

486,663.30 961,929.52 

84,462.06 164,727.04 

360,900.00 714,600.00 

10,215.00 20,430.00 

31,086.24 62,172.48 

315,074.79 583,086.32 

- 10,699.60 

10,978.48 16,346.52 

252, 128.10 504,071.99 

23,718.21 23,718.21 

28,250.00 28,250.00 

- 3,293.73 

- 3,293.73 

801,738.09 $ 1,548,309.57 $ 

801,738.09 $ 1,548,309.57 $ 

0.48 

-

-

0.48 

-

0.68 

0.68 

-

-

-

-

0.27 

0.27 

1.43 

1.43 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Instituc ional 
Linea : 0105 Innovación Tecnológica e Informática 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

542 Servicios Básicos 

61 Inversiones en Activos Fijos 

614 Intangibles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

485,344.00 485,343.91 0.09 

188,007.87 188,007.87 O.DO 

240,664.90 240,664.90 O. DO 

19,984.05 19,984.05 O.DO 

32,437.18 32,437.09 0.09 

4,250.00 4,250.00 O.DO 

15,855.00 15,854.38 0.62 

15,855.00 15,854.38 0.62 

30,125.00 30,124.36 0.64 

30,125.00 30,124.36 0.64 

531,324.00 531,322.65 1.35 

531,324.00 531,322.65 , 1.35✓ 

F. ~ ·~1~ 
CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo Genera l 

Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
Line : 0105 innovación Tecnológica e Informática 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO CODIGO CONCEPTO DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

542 

61 

614 

Remune raciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remu neraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Púb li cas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

1 nde mnizaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Servicios Básicos 

Invers iones en Activos Fijos 

Intangibles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

485,344.00 

188,007.87 

240,664.90 

19,984.05 

32,437.18 

4,250.00 

15,855.00 

15,855.00 

30,125.00 

30,125.00 

531,324.00 $ 

531,324.00 $ 

239,257.09 

93,090.89 

115,758.56 

9,963.90 

16,193.74 

4,250.00 

7,346.51 

7,346.51 

1,910.00 

1,910.00 

248,513.60 $ 

248,513.60 $ 

246,086.82 

94,916.98 

124,906.34 

10,020.15 

16,243.35 

8,507.87 

8,507.87 

28,214.36 

28,214.36 

282,809.05 $ 

282,809.05 $ 

PRESUPUESTARIO 

485,343.91 

188,007.87 

240,664.90 

19,984.05 

32,437.09 

4,250.00 

15,854.38 

15,854.38 

30,124.36 

30,124.36 

531,322.65 $ 

531,322.65 $ 

0.09 

-

-

-

0.09 

-

0.62 

0.62 

0.64 

0.64 

1.35 

1.35 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 01 Dirección y Administración Institucional 
Linea: 0106 Servicio de Becas 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

28,634.00 28,633.83 

25,096.11 25,095.94 

1,738.06 1,738.06 

1,799.83 1,799.83 

328,050.00 328,050.00 

328,050.00 328,050.00 

356,684.00 356,683.83 

356,684.00 356,683.83 

25/01/2019 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.17 

0.17 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.17 

0.17 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operaciona l: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 01 Dirección y Administración Institucional 
Line: 0106 Servicio de Becas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

28/01/2019 

SALDO CREDITO CODIGO CONCEPTO DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

51 

511 

514 

515 

56 

563 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 

Contribuciones Patrona les a lnst de Seg Socia l Privadas 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corri entes al Sector Privado 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

28,634.00 

25,096.11 

1,738.06 

1,799.83 

328,050.00 

328,050.00 

356,684.00 $ 

356,684.00 $ 

10,600.22 

9,221.79 

684.48 

693.95 

111,600.00 

111,600.00 

122,200.22 $ 

122,200.22 $ 

18,033.61 

15,874.15 

1,053.58 

1,105.88 

216,450.00 

216,450.00 

234,483 .61 $ 

234,483.61 $ 

28,633.83 

25,095.94 

1,738.06 

1,799.83 

328,050.00 

328,050.00 

356,683.83 $ 

356,683.83 $ 

0.17 

0.17 

-

-

-

0.17 

0.17 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrupción 
Linea : 0201 Dirección y Administración 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

51 Remuneraciones 1,180,685.00 

511 Remuneraciones Permanentes 356,084.26 

512 Remuneraciones Eventuales 696,662.13 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 49,861.28 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 75,014.05 

517 Indemnizaciones 3,063.28 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 307,305.59 

541 Bienes de Uso y Consumo 22,063 .61 

542 Servicios Básicos 61 ,615.17 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 212,131 .05 

544 Pasajes y Viáticos 5,695.76 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 5,800.00 

55 Gastos Financieros y Otros 7,873 .00 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 7,873.00 

56 Transferencias Corrientes 367,336.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 367,336.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 17,518.41 

611 Bienes Muebles 17,518.41 

Total Rubro 1,880,718.00 

Total Cuenta 1,880,718.00 

F.-----------

DEVENGADO 

1,180,684.66 

356,084.26 

696,661.79 

49,861.28 

75,014.05 

3,063.28 

299,796.91 

22,063 .61 

61,615.17 

204,622.37 

5,695.76 

5,800.00 

7,872.94 

7,872.94 

367,335.96 

367,335.96 

17,518.36 

17,518 .36 

1,873,208.83 

1,873,208.83 

25/01/2019 

Pag . 1 de• 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.34 

0.00 

0.34 

0.00 

0.00 

0.00 

7,508.68 

0.00 

0.00 

7,508.68 

0.00 

0.00 

0.06 

0.06 

0.04 

0.04 

o.os 

o.os 

7,509.17 

7,509.17 

JEFE UFI CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agru pación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ord inario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrucción 
Line: 0201 Direccion y Administración 

CREDITO 

28/ 01/2019 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESU PUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

544 

545 

SS 

556 

56 

563 

61 

611 

Remuneraciones 

Rem uneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patrona les a lnst de Seg Social Púb licas 

Cont ri buciones Patronales a lnst de Seg Socia l Pri vadas 

Indemnizaciones 

Adq uisicio nes de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrenda mientos 

Pasajes y Viáticos 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Gastos Financieros y Otros 

Seguros, Co misiones y Gast os Ba nca ri os 

Transferencias Corri entes 

Transferencias Corri entes al Sector Privado 

Inversiones en Activos Fijos 

Bienes M uebles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

1,180,685.00 

356,084.26 

696,662.13 

49,861.28 

75,014.05 

3,063.28 

307,305.59 

22,063.61 

61,615.17 

212,131.05 

5,695.76 

5,800.00 

7,873.00 

7,873.00 

367,336.00 

367,336.00 

17,518.41 

17,518.41 

1,880,718.00 $ 

1,880,718.00 $ 

571,218.39 609,466.27 1,180,684.66 

173,055.33 183,028.93 356,084.26 

333,052.24 363,609.55 696,661.79 

24,616.77 25,244.51 49,861.28 

37,430.77 37,583.28 75,014.05 

3,063.28 - 3,063.28 

88,080.67 211,716.24 299,796.91 

10,775.40 11,288.21 22,063.61 

22,396.87 39,218.30 61,615.17 

54,668.40 149,953.97 204,622.37 

240.00 5,455.76 5,695.76 

5,800.00 5,800.00 

7,872.94 - 7,872.94 

7,872.94 - 7,872.94 

- 367,335.96 367,335.96 

- 367,335.96 367,335.96 

- 17,518.36 17,518.36 

- 17,518.36 17,518.36 

667,172.00 $ 1,206,036.83 $ 1,873,208.83 $ 

667,172.00 $ 1,206,036.83 $ 1,873,208.83 $ 

0.34 

-

0.34 

-

-

-

7,508.68 

-

-

7,508.68 

-

-

0.06 

0.06 

0.04 

0.04 

o.os 

o.os 

7,509.17 

7,509.17 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de· Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrupción 
linea : 0202 Implementación de la Política de Participación Ciudadana del Órgano Ejecutivo 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

54 

543 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Servicios Generales y Arrendamientos 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

5,264.00 

5,264.00 

5,264.00 

5,264.00 

DEVENGADO 

5,264.00 

5,264.00 

5,264.00 

5,264.00 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

~ 

CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General · 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Unid.Presup.: 02 Secretaría de Participación Ciudadana, Transparencia y Anticorrucción 
Line· 0202 Implementación de la Politica de Participación Ciudadana del Órgano Ejecutivo 

28/01/2019 

SALDO CREDITO CODIGO CONCEPTO DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

54 

543 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Servicios Genera les y Arrendamientos 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

5,264.00 

5,264.00 

5,264.00 $ 

5,264.00 $ 

-

-

$ 

$ 

5,264.00 

5,264.00 

5,264.00 $ 

5,264.00 $ 

5,264.00 

5,264.00 

5,264.00 $ 

5,264.00 $ 

-

-



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 03 Secretaría de Gobernabi l idad 
Linea : 0301 Gobernabilidad 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

61 1 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

886,298.00 886,297.36 

750,366.96 750,366.96 

48,450.00 48,450.00 

41,024.33 41,024.33 

44,206.71 44,206.07 

2,250.00 2,250.00 

1,265,472.80 1,265,471.82 

27,171.24 27,170.26 

53,542.85 53,542.85 

1,177,963.68 1,177,963.68 

6,795.03 6,795.03 

13,334.00 13,333.30 

13,334.00 13,333.30 

250,000.00 250,000.00 

250,000.00 250,000.00 

846.20 846.20 

846.20 846.20 

2,415,951.00 2,415,948.68 

2,415,951.00 2,415,948.68 

25/01/2019 

Pag . 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.64 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.64 

O.DO 

0.98 

0.98 

O.DO 

0.00 

O.DO 

0.70 

0.70 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

2.32 

2.32 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Ju lio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recu rsos de Carácter Ord inario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 03 Secretaría de Gobernabilidad 
Line : 0301 Gobernabilidad 

CODIGO CONCEPTO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICE MBRE 

28/01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

544 

SS 

556 

56 

563 

61 

611 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Públicas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 

Indemnizaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Genera les y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Gastos Financieros y Otros 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancari os 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

1 nversiones en Activos Fijos 

Bienes Muebles 

Tota I Rubro $ 

Tota l Cuenta $ 

886,298.00 

750,366.96 

48,450.00 

41,024.33 

44,206.71 

2,250.00 

1,265,472.80 

27,171.24 

53,542.85 

1,177,963.68 

6,795.03 

13,334.00 

13,334.00 

250,000.00 

250,000.00 

846.20 

846.20 

2,415,951.00 $ 

2,415,951.00 $ 

420,853.25 465,444.11 886,297.36 

353,555.55 396,811.41 750,366.96 

24,000.00 24,450.00 48,450.00 

19,861.42 21,162.91 41,024.33 

21,186.28 23,019.79 44,206.07 

2,250.00 - 2,250.00 

929,946.83 335,524.99 1,265,471.82 

2,625.92 24,544.34 27,170.26 

28,229.49 25,313.36 53,542.85 

899,091.42 278,872.26 1,177,963.68 

- 6,795.03 6,795.03 

13,333.30 - 13,333.30 

13,333.30 - 13,333.30 

- 250,000.00 250,000.00 

- 250,000.00 250,000.00 

846.20 - 846.20 

846.20 - 846.20 

1,364,979.58 $ 1,050,969.10 $ 2,415,948.68 $ 

1,364,979.58 $ 1,050,969.10 $ 2,415,948.68 $ 

0.64 

-

-

-

0.64 

-

0.98 

0.98 

-

-

-

0.70 

0.70 

-

-

-

-

2.32 

2.32 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0401 Dirección Superior y Apoyo Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

1,651,238.00 1,651,237.42 

1,460,005.13 1,460,005.05 

70,296.74 70,296.24 

99,610.23 99,610.23 

21,325.90 21,325 .90 

434,550.55 434,550.18 

85,847.99 85,847.62 

96,640.95 96,640.95 

236,316.50 236,316.50 

15,745.11 15,745.11 

22,963.00 22,962.92 

1,317.07 1,317.07 

21,645.93 21,645.85 

2,085.45 2,085 .00 

2,085.45 2,085.00 

2,110,837.00 2,110,835.52 

2,110,837 ·ºº 2,110,835.52 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.58 

0.08 

o.so 

0.00 

0.00 

0.37 

0.37 

0.00 

0.00 

0.00 

0.08 

0.00 

0.08 

0.45 

0.45 

1.48 

1.48 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional : 1 Recursos de Ca rácter Ord inario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Line : 0401 Dirección Superior y Apoyo Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

28/01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

51 

511 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

544 

55 

555 

556 

61 

611 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Contribuciones Patrona les a lnst de Seg Social Públicas 

Contribuciones Patrona les a lnst de Seg Socia l Privadas 

Indemnizaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Inversiones en Activos Fijos 

Bienes Muebles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

1,651,238.00 820,139.79 831,097.63 1,651,237.42 

1,460,005.13 713,887.37 746,117.68 1,460,005.05 

70,296.74 34,725.46 35,570.78 70,296.24 

99,610.23 50,201.06 49,409.17 99,610.23 

21,325.90 21,325.90 21,325.90 

434,550.55 208,520.68 226,029.50 434,550.18 

85,847.99 58,061.83 27,785.79 85,847.62 

96,640.95 39,258.77 57,382.18 96,640.95 

236,316.50 105,230.83 131,085.67 236,316.50 

15,745.11 5,969.25 9,775.86 15,745.11 

22,963.00 22,813.44 149.48 22,962.92 

1,317.07 1,167.59 149.48 1,317.07 

21,645.93 21,645.85 - 21,645.85 

2,085.45 1,740.00 345.00 2,085.00 

2,085.45 1,740.00 345.00 2,085.00 

2,110,837.00 $ 1,053,213.91 $ 1,057,621.61 $ 2,110,835.52 $ 

2,110,837.00 $ 1,053,213.91 $ 1,057,621.61 $ 2,110,835.52 $ 

0.58 

0.08 

o.so 

-

-

0.37 

0.37 

-

-

-

0.08 

-

0.08 

0.45 

0.45 

1.48 

1.48 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0402 Implementación de Políticas de Inclusión Social 

CODI GO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

193,279. 00 193,278.38 

170,765 .50 170, 764.88 

22,513 .50 22,513.50 

193,279.00 193,278.38 

193,279.00 193,278.38 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.62 

0.62 

O. DO 

0.62 

0.62 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operaciona l: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 
Une: 0402 Implementación de Políticas de Inclusión Social 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO CODIGO CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

54 

541 

543 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

193,279.00 

170,765.50 

22,513.50 

193,279.00 $ 

193,279.00 $ 

73,116.33 

61,711.33 

11,405.00 

73,116.33 $ 

73,116.33 $ 

120,162.05 

109,053.55 

11,108.50 

120,162.05 $ 

120,162.05 $ 

193,278.38 

170,764.88 

22,513.50 

193,278.38 $ 

193,278.38 $ 

0.62 

0.62 

-

0.62 

0.62 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0403 Div isión de Asistencia Alimentaria 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

614 Intangibles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

835,920.00 

738,668.83 

43,510.61 

42,122.35 

11,618.21 

521,021.14 

250,911.17 

55,502.54 

195,568.75 

16,738.68 

2,300.00 

29,764.00 

3,297.22 

26,466.78 

18,602.86 

17,722.86 

880.00 

1,405,308.00 

1,405,308.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

835,919.08 0.92 

738,668.83 0.00 

43,509.69 0.92 

42,122.35 0.00 

11,618.21 0.00 

521,021.08 0.06 

250,911.11 0.06 

55,502.54 0.00 

195,568.75 0.00 

16,738.68 0.00 

2,300.00 0.00 

29,763 .67 0.33 

3,297.22 0.00 

26,466.45 0.33 

18,602.80 0.06 

17,722.80 0.06 

880.00 0.00 

1,405,306.63 1.37 

1,405,306.63 1.37 

~ 

CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operaciona l: 1 Recursos de Ca rácter Ordinario 
Fte .de Financ: 1 Fondo Genera l 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 
Line : 0403 División de Asistencia Alimentaria 

CODIGO CONCEPTO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

28/01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

51 

511 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

544 

545 

SS 

555 

556 

61 

611 

614 

Remuneraciones 

Remuneraciones Perma nentes 

Contri buciones Patronales a lnst de Seg Social Púb licas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Privadas 

Indem nizaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servi cios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Pasajes y Viáti cos 

Consulto rías, Estud ios e Investi gaciones 

Gastos Financieros y Ot ros 

1 mpuestos, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisio nes y Gastos Banca ri os 

Inversiones en Activos Fij os 

Bienes Muebles 

Intangibles 

Total Rubro $ 

Tota I Cuenta $ 

835,920.00 

738,668.83 

43,510.61 

42,122.35 

11,618.21 

521,021.14 

250,911.17 

55,502.54 

195,568.75 

16,738.68 

2,300.00 

29,764.00 

3,297.22 

26,466.78 

18,602.86 

17,722.86 

880.00 

1,405,308.00 $ 

1,405,308.00 $ 

397,706.95 

343,288.45 

21,805.83 

20,994.46 

11,618.21 

166,077.97 

55,017.40 

27,422.53 

74,926.04 

6,412.00 

2,300.00 

26,996.76 

530.31 

26,466.45 

-

-

-

590,781.68 $ 

590,781.68 $ 

438,212.13 835,919.08 

395,380.38 738,668.83 

21,703.86 43,509.69 

21,127.89 42,122.35 

- 11,618.21 

354,943.11 521,021.08 

195,893.71 250,911.11 

28,080.01 55,502.54 

120,642.71 195,568.75 

10,326.68 16,738.68 

2,300.00 

2,766.91 29,763.67 

2,766.91 3,297.22 

- 26,466.45 

18,602.80 18,602.80 

17,722.80 17,722.80 

880.00 880.00 

814,524.95 $ 1,405,306.63 $ 

814,524.95 $ 1,405,306.63 $ 

0.92 

-

0.92 

-

-

0.06 

0.06 

-

-

-

-

0.33 

-

0.33 

0.06 

0.06 

-

1.37 

1.37 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inc lusión Socia l 
Linea : 0404 Programa Ciudad Mujer 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

55 Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

56 Transferencias Corrientes 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

2,851,444.00 2,850,997.10 

2,528,094.54 2,527,707.44 

140,742.77 140,713.74 

181,326.44 181,296.44 

1,280.25 1,279.48 

1,984,602.26 1,983,360.45 

540,827.91 540,827.91 

736,304.00 735,062.58 

583,004.49 583,004.49 

63,753.01 63,753.01 

60,712.85 60,712.46 

102,782.00 102,781.01 

13,165.00 13,164.91 

89,617.00 89,616.10 

1,300.00 1,300.00 

1,300.00 1,300.00 

35,408.74 35,408.14 

35,408.74 35,408.14 

4,975,537.00 4,973,846.70 

4,975,537.00 4,973,846.70 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

446.90 

387.10 

29 .03 

30.00 

0.77 

1,241 .81 

O.DO 

1,241.42 

O.DO 

O.DO 

0.39 

0.99 

0.09 

0.90 

O.DO 

O.DO 

0. 60 

0.60 

1,690.30 

1,690.30 

j 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agru pación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordin ario 
Fte.de Fi nanc: 1 Fondo General 
Unid.Presup .: 04 Secretaría de Inclusión Social 
Line: 0404 Programa Ciudad Mujer 

CODIGO CONCEPTO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/ 01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

51 

511 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

544 

545 

55 

555 

556 

56 

563 

61 

611 

Remuneraciones 

Remuneraciones Perma nentes 

Contribuciones Pat rona les a lnst de Seg Socia l Públicas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 

Indemni zaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Genera les y Arrenda mientos 

Pasajes y Viáticos 

Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Gastos Financieros y Ot ros 

Impuest os, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisiones y Gast os Ba ncari os 

Transferencias Corrientes 

Tra nsferencias Corrientes al Sector Privado 

Inversiones en Activos Fijos 

Bienes M uebles 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

2,851,444.00 1,372,133.97 1,478,863.13 2,850,997.10 

2,528,094.54 1,211,483.17 1,316,224.27 2,527,707.44 

140,742.77 69,590.98 71,122.76 140,713.74 

181,326.44 89,780.34 91,516.10 181,296.44 

1,280.25 1,279.48 - 1,279.48 

1,984,602.26 880,244.01 1,103,116.44 1,983,360.45 

540,827.91 182,831.30 357,996.61 540,827.91 

736,304.00 360,043.76 375,018.82 735,062.58 

583,004.49 283,106.41 299,898.08 583,004.49 

63,753.01 31,441.20 32,311.81 63,753.01 

60,712.85 22,821.34 37,891.12 60,712.46 

102,782.00 34,825.57 67,955.44 102,781.01 

13,165.00 8,273.26 4,891.65 13,164.91 

89,617.00 26,552.31 63,063.79 89,616.10 

1,300.00 1,300.00 1,300.00 

1,300.00 1,300.00 1,300.00 

35,408.74 2,179.49 33,228.65 35,408.14 

35,408.74 2,179.49 33,228.65 35,408.14 

4,975,537.00 $ 2,290,683.04 $ 2,683,163.66 $ 4,973,846.70 $ 

4,975,537.00 $ 2,290,683.04 $ 2,683,163.66 $ 4,973,846.70 $ 

446.90 

387.10 

29.03 

30.00 

0.77 

1,241.81 

-

1,241.42 

-

-

0.39 

0.99 

0.09 

0.90 

-

-

0.60 

0.60 

1,690.30 

1,690.30 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
{EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0405 Reparación a Víctimas de Graves Violaciones a Derechos Humanos 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

F. - ----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

28,500.00 

28,500.00 

28,S00.00 

28,500.00 

0.00 28,500.00 

0.00 28,500.00 

0.00 

0.00 

28,500.00 

28,500.00 

CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupació n Operacional: 1 Recu rsos de Carácte r Ordinario 
Fte .de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Line : 0405 Reparación a Víctimas de Graves Violaciones a Derechos Humanos 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

54 

541 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 $ 

28,,500.00 $ 

$ 

$ 

-

$ 

$ 

-

-

28/01/2019 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 

$ 

$ 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 

28,500.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo Genera l 
Unid. Presup. : 04 Secretaría de Inclusión Social 
Linea : 0406 Cumplimiento de la Sentencia El Mozote y Lugares Aledaños 

CODIGO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------
JEFE UFI 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

301,593.00 0.00 

61,593.00 0.00 

120,000.00 0.00 

120,000.00 0.00 

28,407.00 85.00 

28,407.00 85.00 

330,000.00 85.00 

330,000.00 85.00 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

301,593.00 

61 ,593.00 

120,000.00 

120,000.00 

28,322.00 

28,322.00 

329,915.00 

329,915.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Ca rácter Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo Genera l 

Unid.Presup.: 04 Secretaría de Inclusión Social 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Line : 0406 Cumplimiento de la Sentencia El Mozote y Lugares Aledaños 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO CODIGO CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESU PUESTARIO 

54 Adqu isiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

Total Rubro $ 

Tota I Cuenta $ 

301,593.00 

61,593.00 

120,000.00 

120,000.00 

28,407.00 

28,407.00 

330,000.00 $ 

330,000.00 $ 

-

-

-

-

85.00 

85.00 

85.00 $ 

85.00 $ 

-

-

$ 

$ 

-

-

-

-

85.00 

85.00 

85.00 $ 

85.00 $ 

301,593.00 

61,593.00 

120,000.00 

120,000.00 

28,322.00 

28,322.00 

329,915.00 

329,915.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 07 Secretaría de Comunicaciones 
Linea : 0701 Servicio de Comunicación Oficial de la Presidencia 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

55 Gastos Financieros y Otros 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

1,210,876.62 1,210,876.06 

484,689.34 484,689.34 

594,948.72 594,948.72 

50,081.17 50,081.17 

65,130.07 65,129.51 

16,027.32 16,027.32 

3,541,652.38 3,541,652.34 

60,653.69 60,653.65 

55,786.30 55,786.30 

3,356,940.51 3,356,940.51 

68,271.88 68,271.88 

6,576.00 6,575.70 

6,576.00 6,575.70 

4,759,105.00 4,759,104.10 

4,759,105.00 4,759,104.10 

~ EL-4 

- c. 
CIJ ---- cP 
~ CONTADOR ?5 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.56 

0.00 

0.04 

0.04 

0.00 

0.00 

0.00 

0.30 

0.30 

0.90 

0.90 

F.-----------
~

~(;"' /y~ 

~-~- ~?bL rt 
~VADO?-~/ .¿ - . 

JEFE UFI CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Repo rte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Pre leminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo Genera l 

Unid.Presup.: 07 Secret aria de Comunicaciones 
Une: 0701 Servicio de Comunicación Oficia l de la Pres idencia 

CO DIGO CONCEPTO 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

DE EN E-JUN. 2018 DE JU L-DIC 2018 TOTAL A DICEMB RE 
PR ESU PUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

544 

55 

556 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventua les 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Públicas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 

Indemn izaciones 

Adqu isiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Gastos Fi nancieros y Otros 

Seguros, Comisiones y Gastos Ba ncarios 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

1,210,876.62 586,232.65 624,643.41 1,210,876.06 

484,689.34 229,422.59 255,266.75 484,689.34 

594,948.72 283,957.97 310,990.75 594,948.72 

50,081.17 24,824.37 25,256.80 50,081.17 

6S,130.07 32,000.40 33,129.11 65,129.51 

16,027.32 16,027.32 - 16,027.32 

3,541,652.38 1,984,888.92 1,556,763.42 3,541,652.34 

60,653.69 40,294.25 20,359.40 60,653.65 

55,786.30 23,786.48 31,999.82 55,786.30 

3,356,940.51 1,915,995.91 1,440,944.60 3,356,940.51 

68,271.88 4,812.28 63,459.60 68,271.88 

6,576.00 6,575.70 - 6,575.70 

6,576.00 6,575.70 - 6,575.70 

4,759,105.00 $ 2,577,697.27 $ 2,181,406.83 $ 4,759,104.10 $ 

4,759,105.00 $ 2,577,697.27 $ 2,181,406.83 $ 4,759,104.10 $ 

0.56 

-

-

-

0.56 

-

0.04 

0.04 

-

-

0.30 

0.30 

0.90 

0.90 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acum ulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) de l 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 07 Secretaría de Comunicaciones 
Linea : 0702 Radio Nacional y Canal 10 Televis ión Educativa y Cultural de El Salvador 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

55 

555 

556 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Indemnizaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

1,957,629.00 

749,361.62 

941,450.31 

109,811.16 

115,280.91 

41,725 .00 

396,615. 18 

56,934.63 

203,939.83 

135,740.72 

20,986.82 

4,545. 16 

16,441. 66 

2,375,231.00 

2,375,231.00 

DEVE NGADO 

1,955,868.95 

749,361.07 

939,934.81 

109,691.16 

115,156.91 

41,725.00 

396,615.18 

56,934.63 

203,939.83 

135,740.72 

20,985 .89 

4,544.23 

16,441.66 

2,373,470.02 

2,373,470.02 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

1,760.05 

O.SS 

1,S15.SO 

120.00 

124.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.93 

0.93 

0.00 

1,760.98 

1,760.98 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y de l 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Ca rácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo Genera l 
Unid.Presup.: 07 Secretaría de Comunicaciones 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0702 Radio Nacional y Cana l 10 Televisión Educativa y Cu ltural de El Sa lvador 

CREDITO 

28/ 01/2019 

SALDO CODIGO CO NCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEM8RE 
PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

55 

555 

556 

Rem uneraciones 

Re muneraciones Pe rmanentes 

Remuneraciones Eventua les 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Públi cas 

Contri buciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 

Inde mnizaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Genera les y Arre ndamientos 

Gastos Financie ros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisiones y Gastos Ba ncari os 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

1,957,629.00 916,430.12 1,039,438.83 1,955,868.95 

749,361.62 330,870.49 418,490.58 749,361.07 

941,450.31 436,352.76 503,582.05 939,934.81 

109,811.16 52,681.48 57,009.68 109,691.16 

115,280.91 54,800.39 60,356.52 115,156.91 

41,725.00 41,725.00 - 41,725.00 

396,615.18 208,251.76 188,363.42 396,615.18 

56,934.63 54,073.70 2,860.93 56,934.63 

203,939.83 80,213.11 123,726.72 203,939.83 

135,740.72 73,964.95 61,775.77 135,740.72 

20,986.82 8,193.74 12,792.15 20,985.89 

4,545.16 2,477.58 2,066.65 4,544.23 

16,441.66 5,716.16 10,725.50 16,441.66 

2,375,231.00 $ 1,132,875.62 $ 1,240,594.40 $ 2,373,470.02 $ 

2,375,231.00 $ 1,132,875.62 $ 1,240,594.40 $ 2,373,470.02 $ 

1,760.05 

O.SS 

1,515.50 

120.00 

124.00 

-

-

-

-

0.93 

0.93 

-

1,760.98 

1,760.98 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Prel iminar) del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
linea : 0801 Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador, Gastos Corrientes 

CODIGO CONCEPTO 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

12,872,824.59 

12,872,824.59 

12,872,824.59 

12,872,824.59 

DEVENGADO 

12,089,068.62 

12,089,068.62 

12,089,068.62 

12,089,068.62 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

783,755.97 

783,755.97 

783,755.97 

783,755.97 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
He. de Financ: 1 Fondo Genera l 
Unid.Presup.: 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Line: 0801 lnstituno Nacional de El Salvador, Gastos Corrientes 

CODIGO CONCEPTO CREDITO 
TOTAL A DICEMBRE 

28/01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 
PRESUPUESTARIO 

56 Transferencias Corri entes 

562 Tran sferencias Corrientes al Sector Públ ico 

12,872,824.59 5,234,445.51 6,854,623.11 12,089,068.62 

12,872,824.59 5,234,445.51 6,854,623.11 12,089,068.62 

Total Rubro $ 12,872,824.59 $ 5,234,445.51 $ 6,854,623.11 $ 12,089,068.62 $ 

Total Cuenta $ 12,872,824.59 $ 5,234,445.51 $ 6,854,623.11 $ 12,089,068.62 $ 

783,755.97 

783,755.97 

783,755.97 

783,755.97 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
. (EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0802 Instituto Sa lvadoreño para el Desarrollo de la Mujer, Gastos Corrientes 

CODIGO CONCEPTO 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

F. -----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

5,163,155 .00 

5,163,155.00 

5,163,155.00 

5,163,155.00 

DEVENGADO 

5,019,619.97 

5,019,619.97 

5,019,619.97 

5,019,619.97 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

143,535.03 

143,535.03 

143,535 .03 

143,535.03 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Caráct er Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0802 lnstituno Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer, Gastos Corrientes 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO CODIGO CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

56 

562 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corri entes al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

5,163,155.00 2,227,058.61 2,792,561.36 5,019,619.97 

5,163,155.00 2,227,058.61 2,792,561.36 5,019,619.97 

5,163,155.00 $ 2,227,058.61 $ 2,792,561.36 $ 5,019,619 .97 $ 

5,163,155.00 $ 2,227,058.61 $ 2,792,561.36 $ 5,019,619.97 $ 

143,535.03 

143,535.03 

143,535.03 

143,535.03 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag . 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0803 Instituto Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer, Gastos de Capital 

CODIGO CONCEPTO 

62 Transferencias de Capita l 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

43,000.00 

43,000.00 

43,000.00 

43,000.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

35,895.86 7,104.14 

35,895.86 7,104.14 

35,895.86 

35,895.86 

7,104.14 

7,104.14 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operaciona l: 1 Recursos de Caráct er Ordinario 

Fte. de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0803 lnstituno Salvadoreño para el Desarrollo de la Mujer, Gastos de Capital 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO DE ENE-JUN. 2018 DE JU L-DIC 2018 TOTAL A DICE MBRE 

PRESUPÚESTARIO 

62 

622 

Transferencias de Capita l 

Tra nsferencias de Capita l al Sector Público 

Total Rubro $ 

Tota I Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

43,000.00 

43,000.00 

43,000.00 $ 

43,000.00 $ 

-

-

$ 

$ 

35,895.86 

35,895.86 

35,895.86 $ 

35,895.86 $ 

35,895.86 

35,895.86 

35,895.86 $ 

35,895.86 $ 

7,104.14 

7,104.14 

7,104.14 

7,104.14 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0804 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos Corrientes 

CODIGO CONCEPTO 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

3,156,205.00 

3, 156,205.00 

3,156,205.00 

3,156,205.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

3, 129,692.98 26,512.02 · 

3,1 29,692.98 26,512.02 

3,129,692.98 

3,129,692.98 

26,512.02 

26,512.02 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 {Preleminar) 
(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 1 Fondo General 
Unid.Presup.: 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Line: 0804 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos Corrientes 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

56 

562 

Tra nsferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

3,156,205.00 1,416,284.69 1,713,408.29 3,129,692.98 

3,156,205.00 1,416,284.69 1,710,408.29 3,126,692.98 

3,156,205.00 $ 1,416,284.69 $ 1,713,408.29 $ 3,129,692.98 $ 

3,156,205.00 $ 1,416,284.69 $ 1,713,408.29 $ 3,129,692.98 $ 

26,512.02 

29,512.02 

26,512.02 

26,512.02 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Unid. Presup. : 08 Apoyo a Instituciones Adscritas 
Linea : 0805 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos de Capital 

CODIGO CONCEPTO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 

F.---- -------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

1,303,11 5.00 

1,303,115.00 

1,303,115.00 

1,303,115.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

1,303,045.04 69.96 

1,303,045.04 69.96 

1,303,045 .04 

1,303,045.04 

69.96 

69.96 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 
{EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 3 Prést amos Externos 
Unid.Presup.: 08 Apoyp a Instituciones Adscritas 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

line: 0805 Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador, Gastos de Capital 

CREDITO 

28/ 01/2019 

SALDO CODIGO CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 
PRESUPUESTARIO 

62 Tra nsferencias de Capita l 

622 Tra nsferencias de Capita l al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

1,303,115.00 

1,303,115.00 

1,303,115.00 $ 

1,303,115.00 $ 

351,808.84 

351,808.84 

351,808.84 $ 

351,808.84 $ 

, 951,236.20 1,303,045.04 

951,236.20 1,303,045.04 

951,236.20 $ 1,303,045.04 $ 

951,236.20 $ 1,303,045.04 $ 

69.96 

69.96 

69.96 

69.96 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag . 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 09 Apoyo a Otras Entidades 
Linea : 0901 Consejo Nacional de Atención Integra l a la Persona Discapacitada 

CODIGO CONCEPTO 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

456,270.00 

456,270.00 

456,270.00 

456,270.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

456,270.00 0.00 

456,270.00 0.00 

456,270.00 

456,270.00 

0.00 

0.00 

F--
CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte .de Financ: 1 Fondo Genera l 

Unid.Presup.: 09 Apoyo a Otras Entidades 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

Une: 0901 Consejo Nacional de Atención Integral a la Persona Discapacitada 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

56 Transferencias Corri entes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

456,270.00 

456,270.00 

456,270.00 $ 

456,270.00 $ 

215,527.62 

215,527.62 

215,527.62 $ 

215,527.62 $ 

240,742.38 

240,742.38 

240,742.38 $ 

240,742.38 $ 

456,270.00 

456,270.00 

456,270.00 $ 

456,270.00 $ 

-

-



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 09 Apoyo a Otras Entidades 
Linea : 0902 Consejo Nacional para el Desarrollo Sostenible 

CODIGO CONCEPTO 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

66,570.00 

66,570.00 

66,570.00 

66,570.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

66,564.00 6.00 

66,564.00 6.00 

66,564.00 

66,564.00 

6.00 

6.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio_ al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operaciona l: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

He.de Financ: 1 Fondo Genera l 

Unid.Presup.: 09 Apoyo a Otras Entidades 
Une: 0902 Consejo Nacional para el Desarrollo Sostenible 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

56 Transferencias Corri entes 

562 Transferencias.Corri entes al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

66,570.00 

66,570.00 

66,570.00 $ 

66,570.00 $ 

5,547.00 

5,547.00 

5,547.00 $ 

5,547.00 $ 

61,017.00 

61,017.00 

61,017.00 $ 

61,017.00 $ 

PRESUPUESTARIO 

66,564.00 

66,564.00 

66,564.00 $ 

66,564.00 $ 

6.00 

6.00 

6.00 

6.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/ 01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Presup. : 09 Apoyo a Otras Entidades 
Linea : 0903 Fondo Solidario para la Familia Microernpresaria 

CODIGO CONCEPTO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuent a 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

200,000.00 

200,000.00 

200,000.00 

200,000.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

200,000.00 O.DO 

200,000.00 O.DO 

200,000.00 

200,000.00 

0 .00 

0 .00 

1~ 
CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácte r Ordinario 

Fte.de Financ: 1 Fondo Genera l 

Unid.Presup.: 09 Apoyo a Otras Entidades 
Une: 0903 Fondo Solidario para la Familia Microempresa ria 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

28/01/2019 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

62 

622 

Transferencias de Capital 

Transferencias de Capita l al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

200,000.00 

200,000.00 

200,000.00 $ 

200,000.00 $ 

200,000.00 

200,000.00 

200,000.00 $ 

200,000.00 $ 

-

-

$ 

$ 

PRESUPUESTARIO 

200,000.00 

200,000.00 

200,000.00 $ 

200,000.00 $ 

-

-



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag . 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fte. de Financ. : 1 Fondo General 
Unid. Pres u p. : 1 O Apoyo a la Política Nacional de la Juventud 
Linea : 1001 Dirección y Administración 

CODIGO CONCEPTO 

51 Remuneraciones 

511 Remuneraciones Permanentes 

512 Remuneraciones Eventuales 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

517 Indemnizaciones 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

SS Gastos Financieros y Otros 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

56 Transferencias Corrientes 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.----------
JEFE UFI 

CREDITO SALDO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

3,276,661.52 3,228,633 .97 48,027.55 

5,164.51 5,164.51 0.00 

2,897,950.48 2,852,082.64 45,867.84 

170,660.59 169,955 .59 705.00 

200,735.94 199,281.23 1,454.71 

2,150.00 2,150.00 0.00 

2,751,550.48 2,561,990.59 189,559.89 

118,980.93 90,506.93 28,474.00 

197,547.49 197,546.77 0.72 

462,821.65 367,194.96 95,626.69 

1,972,200.41 1,906,741.93 65,458.48 

23,717.00 23,716.82 0. 18 

6,104.28 6,104.10 0.18 

17,612.72 17,612.72 0.00 

2,424,499.00 2,424,200.00 299.00 

1,095,000.00 1,095,000.00 0.00 

1,329,499.00 1,329,200.00 299.00 

8,476,428.00 8,238,541.38 237,886.62 

8,476,428.00 8,238,541.38 237,886.62 

~~1~-
CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ord inario 

Fte .de Financ: 1 Fondo General 

Unid.Presup.: 10 Apoyo a la Polít ica Nacional de la Juventud 
Une: 1001 Dirección y Administración 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

51 

511 

512 

514 

515 

517 

54 

541 

542 

543 

544 

55 

555 

556 

56 

562 

563 

Remuneraciones 

Remuneraciones Permanentes 

Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Públicas 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Socia l Privadas 

Indemni zaciones 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Bienes de Uso y Consumo 

Servicios Básicos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Pasajes y Viáticos 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 

Transferencias Corrientes 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corri entes al Sector Privado 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

3,276,661.52 1,775,500.93 1,453,133.04 3,228,633.97 

5,164.51 2,383.62 2,780.89 5,164.51 

2,897,950.48 1,559,106.19 1,292,976.45 2,852,082.64 

170,660.59 97,813.78 72,141.81 169,955.59 

200,735.94 114,047.34 85,233.89 199,281.23 

2,150.00 2,150.00 2,150.00 

2,751,550.48 180,155.63 2,381,834.96 2,561,990.59 

118,980.93 30,875.14 59,631.79 90,506.93 

197,547.49 105,284.39 92,262.38 197,546.77 

462,821.65 41,615.10 325,579.86 367,194.96 

1,972,200.41 2,381.00 1,904,360.93 1,906,741.93 

23,717.00 18,425.48 5,291.34 23,716.82 

6,104.28 837.76 5,266.34 6,104.10 

17,612.72 17,587.72 25.00 17,612.72 

2,424,499.00 10,000.00 2,414,200.00 2,424,200.00 

1,095,000.00 - 1,095,000.00 1,095,000.00 

1,329,499.00 10,000.00 1,319,200.00 1,329,200.00 

8,476,428.00 $ 1,984,082.04 $ 6,254,459.34 $ 8,238,541.38 $ 

8,476,428.00 $ 1,984,082.04 $ 6,254,459.34 $ 8,238,541.38 $ 

48,027.55 

-

45,867.84 

705.00 

1,454.71 

-

189,559.89 

28,474.00 

0.72 

95,626.69 

65,458.48 

0.18 

0.18 

-

299.00 

-

299.00 

237,886.62 

237,886.62 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

25/01/2019 

Pag. 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Unid. Presup.: 12 Plan Social SIS· FOCAP · PAPSES 
Linea : 1201 Ciudad Mujer• Fondo Mujer 

CODIGO CONCEPTO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 

F.-----------
JEFE UFI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

3,550,000.00 

3,550,000.00 

3,550,000.00 

3,550,000.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

3,550,000 .00 0.00 

3,550,000.00 0.00 

3,550,000.00 

3,550,000.00 

0.00 

0.00 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operaciona l: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 5 Donaciones 

Unid.Presup.: 12 Comunidades Solidarias-515-FOCAP - PAPSES 
Line : 1201 Ciudad Mujer · Fondo Mujer 

CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 
CO DIGO CONCEPTO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

62 Transferencias de Capital 

622 Transferencias de Capita l al Sector Público 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

3,550,000.00 

3,550,000.00 

3,550,000.00 $ 

3,550,000.00 $ 

-

-

3,550,000.00 3,550,000.00 

3,550,000.00 3,550,000.00 

$ 3,550,000.00 $ 3,550,000.00 $ 

$ 3,550,000.00 $ 3,550,000.00 $ 

-

-



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
{EN DOLARES) 

,<\grupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Unid. Presup. : 13 Comunidades Solidarias-SIS-PACSES 
Linea : 1301 Ciudad Mujer 

CODIGO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

615 Estudios de Pre-Inversión 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.-----------

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

475,413.00 137,893 .73 

83,442.58 54,579.86 

124,919. 00 74,713.87 

267,0Sl.42 8,600.00 

43,787.00 21,844.78 

23,787.00 21,844.78 

20,000.00 0.00 

519,200.00 159,738.51 

519,200.00 159,738.51 

25/ 01/2019 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

337,519.27 

28,862.72 

50,205.13 

258,451.42 

21,942.22 

1,942.22 

20,000.00 

359,461.49 

359,461.49 

JEFE UFI CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Jun io y del 01 de Julio a l 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 

Fte.de Financ: 5 Donaciones 

Unid.Presup.: 13 Comunidades Solidarias-SIS-PACSES 
Une: 1301 Ciudad Mujer 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 

28/01/2019 

SALDO 
CODIGO CONCEPTO 

CREDITO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Genera les y Arrendamientos 

545 Consu ltorías, Estudios e Investigaciones 

61 1 nversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

615 Estud ios de Pre- Inversió n 

Total Rubro $ 

Tota I Cuenta $ 

PRESUPUESTARIO 

475,413.00 

83,442.58 

124,919.00 

267,051.42 

43,787.00 

23,787.00 

20,000.00 

519,200.00 $ 

519,200.00 $ 

8,600.00 

-

-

8,600.00 

-

-

-

8,600.00 $ 

8,600.00 $ 

129,293.73 

54,579.86 

74,713.87 

21,844.78 

21,844.78 

151,138.51 $ 

151,138.51 $ 

137,893.73 

54,579.86 

74,713.87 

8,600.00 

21,844.78 

21,844.78 

-

159,738.51 $ 

159,738.51 $ 

337,519.27 

28,862.72 

50,205.13 

258,451.42 

21,942.22 

1,942.22 

20,000.00 

359,461.49 

359,461.49 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Unid. Presup. : 14 Apoyo al Programa Empleo y Empleabilidad Joven 
Linea : 1401 Fortalecimiento y Rehabilitación de Espacios Juveniles 

CODIGO CONCEPTO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

616 I nfraestructuras 

62 Transferencias de Capital 

623 Transferencias de Capital al Sector Privado 

Total Rubro 

Total Cuenta 

F.----------

CREDITO 
PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

378,240.00 314,533.62 

27,890.00 14,223.15 

300,350.00 300,310.47 

50,000.00 0.00 

621,760.00 195,566.10 

322,110.00 54,012.36 

299,650.00 141,553.74 

600,000.00 600,000.00 

600,000.00 600,000.00 

1,600,000.00 1,110,099.72 

1,600,000.00 1,110,099.72 

25/01/2019 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

63,706.38 

13,666.85 

39.53 

50,000.00 

426,193.90 

268,097.64 

158,096.26 

0.00 

0.00 

489,900.28 

489,900.28 

JEFE UFI CONTADOR 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Julio al 31 de Diciembre 2018 (Preleminar) 

(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario 
Fte.de Financ: 5 Donaciones 
Unid.Presup. : 14 Apoyo al Programa Empleo y Empleabilidad Joven 
Une: 1401 Fortalecimiento y Rehabilitación de Espacios Juveniles 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

28/01/2019 

SALDO 

PRESUPUESTARIO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

61 Inversiones en Activos Fijos 

611 Bienes Muebles 

616 1 nfra estructuras 

62 Transferencias de Capital 

623 Transferencias de Capita l al Sector Privado 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

378,240.00 

27,890.00 

300,350.00 

50,000.00 

621,760.00 

322,110.00 

299,650.00 

600,000.00 

600,000.00 

1,600,000.00 $ 

1,600,000.00 $ 

-

-

-

-

-

-

-

-

314,533.62 314,533.62 

14,223.15 14,223.15 

300,310.47 300,310.47 

-

195,566.10 195,566.10 

54,012.36 54,012.36 

141,553.74 141,553.74 

600,000.00 600,000.00 

314,533.62 600,000.00 

$ 1,110,099.72 $ 1,110,099.72 $ 

$ 1,110,099.72 $ 1,110,099.72 $ 

63,706.38 

13,666.85 

39.53 

50,000.00 

426,193.90 

268,097.64 

158,096.26 

-

-

489,900.28 

489,900.28 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Unid. Presup. : 15 Fortalec im iento al Programa de Empleo y Empleabil idad Juveni l - FOCAP - PAPSES 
Linea : 1501 Apoyo al Programa de Empleo y Empleabi lidad 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,765,080.00 

541 Bienes de Uso y Consumo 103,984.00 

542 Servicios Básicos 11,876.16 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 119,718.55 

544 Pasajes y Viáticos 2,529,501.29 

61 Inversiones en Activos Fijos 384,920.00 

611 Bienes Muebles 35,080.00 

616 Infraestructuras 349,840.00 

Total Rubro 3,150,000.00 

Total Cuenta 3,150,000.00 

F.----------
JEFE UFI 

DEVENGADO 

2,404,232.89 

55,589.91 

8,576.43 

118,571.17 

2,221,495.38 

367,908.95 

28,957.50 

338,951.45 

2,772,141.84 

2,772,141.84 

25/01/2019 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

360,847.11 

48,394.09 

3,299.73 

1,147.38 

308,005.91 

17,01 1.05 

6,122.50 

10,888.55 

377,858.16 

377,858.16 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Re porte Acumulado del 01 Enero al 30 Junio y del 01 de Jul io al 31 de Diciembre 2018 (Prelemi nar) 

(EN DOLARES) 

ADAPTADO A EXCEL PARA SU INTERPRETACIÓN 
Agrupación Operaciona l: 1 Recursos de Carácter Ord inario 

Fte.de Finan c: 5 Donaciones 

Unid.Presup.: 15 Forta lecimiento al Programa de Empleo y Empleabilidad Juven il- FOCAP-PAPSES 

Line: 1501 Apoyo al Programa de Empleo y Empleabilidad 

CODIGO CONCEPTO 
CREDITO 

28/01/2019 

SALDO 

PRESUPUESTARIO 
DE ENE-JUN. 2018 DE JUL-DIC 2018 TOTAL A DICEMBRE 

PRESUPUESTARIO 

54 Adqu isiciones de Bienes y Servicios 

541 Bienes de Uso y Consumo 

542 Servicios Básicos 

543 Servicios Genera les y Arrendamientos 

544 Pasajes y Viáticos 

61 1 nve rsiones en Activos Fij os 

611 Bienes Muebles 

616 Infraestructuras 

Total Rubro $ 

Total Cuenta $ 

2,765,080.00 

103,984.00 

11,876.16 

119,718.55 

2,529,501.29 

384,920.00 

35,080.00 

349,840.00 

3,150,000.00 $ 

3,150,000.00 $ 

1,453,981.60 950,251.29 2,404,232.89 

55,589.91 55,589.91 

1,648.67 6,927.76 8,576.43 

118,571.17 118,571.17 

1,452,232.93 769,262.45 2,221,495.38 

- 367,908.95 367,908.95 

- 28,957.50 28,957.50 

- 338,951.45 338,951.45 

1,453,981.60 $ 1,318,160.24 $ 2,772,141.84 $ 

1,453,981.60 $ 1,318,160.24 $ 2,772,141.84 $ 

360,847.11 

48,394.09 

3,299.73 

1,147.38 

308,005.91 

17,011.05 

6,122.50 

10,888.55 

377,858.16 

377,858.16 




